

# YLÖJÄRVEN NUORISOTILOJEN SÄÄNNÖT

## NUORISOTILA

Ylöjärven nuorisotilat ovat pääasiallisesti tarkoitettu 31k-17.vuotiaille nuorille. Osalle tiloista myös täysi-ikäiset ovat tervetulleita ja samat säännöt koskevat myös heitä. Seuraavat säännöt ovat nuorisotilojen lisäksi voimassa kaikissa nuorisopalveluiden järjestämissä tapahtumissa sekä retkillä.

## NOLLATOLERANSSI

Nuorisotila ja sen ympäristö ovat päihtetöntä aluetta, joten alkoholin tai huumausaineiden vaikutuksen alaisena ei tulla tiloille eikä niiden läheisyyteen. Alkoholin, tupakkatuotteiden (myös nuuskan ja vapen) ja huumausaineiden käyttö sekä hallussapito on tiloilla ja lähialueella kielletty.

## EI KIUSAAMISELLE

Nuorisotilassa kaikki ovat tasavertaisia eikä ketään syrjitä. Meillä noudatetaan hyviä käytöstapoja ja kunnioitetaan toisia ihmisiä. Jokainen huolehtii omalta osaltaan, että kaikilla on tilalla viihtyisää ja turvallista. Nuorisotilat ovat syrjintävapaita alueita.

## NUORISOTILAN OMAISUUS

Kaikki saavat vapaasti vuorollaan käyttää nuorisotilan eri toimintoja, pelejä ja aktiviteetteja. Käsittelethän tilojen yhteistä omaisuutta varoen, sillä tahallisesta ilkeväkivallasta olet korvausvelvollinen. Ohjaajalle on aina ilmoitettava välittömästi, mikäli jotain hajoaa tai on hävinnyt. Noudatamme elokuvissa ja peleissä ikärajoja. Vedonlyönti, uhkapelaaminen ja minkäänlaisilla panoksilla pelaaminen on kiellettyä.

## SIISTEYS

Nuorisotiloilla kahvi on ilmaista ja on yhdessä sovittu, että jokainen hoitaa omien likaisten astioidensa tiskaamisen. Samoin roskat tulee laittaa roskiin ilman ohjaajan erillistä pyyntöä. Kaikki tavarat palautetaan käytön jälkeen paikalleen ja tilat siistitään toiminnan jälkeen. Myös nuorisotilan kiinteistö ja sen ympäristö pidetään siistinä ja ehjänä.

## OHJAAJAT

Ohjaajat ovat vastuussa nuorisotilan toiminnasta, joten heidän ohjeitaan tulee viipymättä noudattaa. Ohjaajilla on oikeus poistaa tilalta häiritsevästi käyttäytyvä tai toistuvasti sääntöjä rikkova nuori ja tarvittaessa olla yhteydessä nuoren kotiin ja/tai viranomaisiin.

## HAUSKANPITO

Tiloilla on ehdottoman sallittua pitää hauskaa, nauraa ja viihtyä. Jos sinulla on toiveita tai ideoita tiloille, tuo ne rohkeasti esiin, jotta voimme yrittää toteuttaa niitä. Nuorisopalveluiden tärkein tavoite on saada kaikki viihtymään tilalla ja tapahtumissa.

## ALLEKIRJOITUS

Allekirjoittamalla yhteystietolomakkeesi hyväksyt edellä mainitut säännöt ja sitoudut noudattamaan niitä aina tilalla ollessasi.